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Скопје, мај 2011 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување на Нацрт за изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица Г
Се објавува, Одлука за утврдување на Нацрт за изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица Г, донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/5                                                                                                                Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                 Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на 22 став 1 точка 1 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со член 22 став 1, член 24 став 2 и член 26 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 15 од Закон за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ бр.137/07), а согласно член 16 став 1 точка 1 и член 24 став 1 точка 6 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје“ бр.07/05) Советот на Општина Аеродром на 48 седница одржана на 20.05.2011 година донесе

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт на изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица Г
Член 1

Со оваа одлука се утврдува Нацрт на деталниот урбанистички план за локалитет Јане Сандански  Урбана единица Г, Скопје. 

Одлуката за утврдување Нацрт на деталниот урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица Г, Скопје ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05, 137/07, пречистен текст 24/8, 91/09, 124/10 и 18/11), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06, 140/07, 12/09, 93/09, 52/10, 62/10,142/10 и 64/11).

Член 2

Просторот за кој се утврдува Нацртот на деталниот урбанистички план за локалитет Јане Сандански  Урбана единица Г, Скопје е со површина од 25.94 ха и е во рамките на следните граници:

·  На север: мајор коритото на реката Вардар
·  На југ: осовината на магистралната сообраќајница бул. „ АСНОМ“
·  На исток: осовината на бул. „Војводина“       
·  На запад: коридор на железница
Северната граница на локалитетот е воедно и административна граница на Општина Аеродром

Биланс на показатели:

Намена на површини 

Намена на објекти 





      површина  25.94 (ха)     


А Домување                                                                                                      
А4- Времено сместување –хотел                                                                     0.92 ха       3.5%
Б Комерцијални и деловни намени                         

            
Б1-Мали комерцијални и деловни дејности                                                    0.14 ха        0.5%                       
Б4-Деловни простори                                                                                        0.55 ха        2.1%
В-Јавни институции                                                                                         
В5-Верски институции                                                                                       0.52 ха        2.0%
Е Инфраструктура        
                                                                             0.85 ха        3.3%
                 

Е1-комунална инфраструктура

Јавни паркинзи

Е2 –комунална супраструктрура

Хелиодром  

Трафостаници до 20 КВ

Д Зеленило и рекреација                                                                                  
Д1- Парковско зеленило                                                                                    3.48 ха      13.4%
Д2- Заштитно зеленило      

Д3- Спорт и рекреација                                                                                  14.17 ха       54.6%

Сообраќајна инфраструктура                                                                        5.31  ха       20.5%

Улици, тротоари и паркинзи

Вкупен плански опфат 





          25,94 ха

Број на блокови 





               
    2
Вкупна површина на блокови




          25.94 ха
Максимална површина на парцели
            206081м2                             20.60 ха

Вкупна површина предвидена за градба
88147 м2                              8.8147 ха
Максимална бруто развиена површина                                               180848 м2
Процент на изграденост



                     Б1 39.05%   Б2  55.27%
Коефициент на искористување 



         Б1 0.71         Б2  1.15
  
Височина до венец






    од П /П+5 ката

Планирани паркинг места 






1902
Член 3
Документациона основа 
СОДРЖИНА
DOKUMENTACIONA OSNOVA

Voved

1.
Cel, zna~ewe i metod na izrabotka na planot

2.
Geografsko i geodetsko odreduvawe na podra~jeto na planskiot opfat so opis na negovite granici i povr[ina

3.
Istorijat na planiraweto i ureduvaweto na podra~jeto na planskiot opfat i negovata okolina

4.
Podatoci za prirodnite ~initeli koi mo`at da vlijaat na razvojot na teritorijata vo ramki na planskiot opfat

4.1
Klimatski karakteristiki

4.2
Reqefni karakteristiki

4.3
Hidrolo[ki karakteristiki

4.4
Seizmi~ki karakteristiki

4.5
Vegetaciski karakteristiki i pejsa`

5.
Podatoci za sozdadenite vrednosti i ~initeli koi ja sintetiziraat sostojbata na `ivotot na ~ovekot i na~inot na upotreba na zemji[teto vo ramkite na planskiot opfat

6.
Inventarizacija i snimawe na izgradenata komunalna infrastruktura

8.
Analiza na mo`nostite za prostoren razvoj so programska proekcija za vidot, prostornata lokacija, tempoto i obemot na merkite i sodr`inite na prostorniot razvoj

9.
Izvod od plan od povisoko nivo, koj gi sodr`i site planski odredbi vo planot od povisoko nivo [to se odnesuvaat na planskiot opfat

ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

1. Izvod od GUP
1 : 5000

1A. Izvod od DUP
1 : 1000

2. A`urirana geodetska podloga
1 : 1000

3. Inventarizacija i snimka na bespravno izgradeni gradbi
1 : 1000

4. Inventarizacija i snimka na izgraden grade`en fond i izgradena 

komunalna suprastrukutra
1 : 1000

5. Komunalna infrastruktura
1 : 1000

6.Satelitska snimka
1 : 2500

PLANSKA DOKUMENTACIJA

Voved

1.
Geografska i geodetska mestopolo`ba na planskiot opfat

2.
Tekstualni odredbi od izvodot od plan od povisoko nivo

3.
Opis i obrazlo`enie na planskiot koncept za prostorniot razvoj

4.
Opis i obrazlo`enie na planskite re[enija za izgradba na grade`no zemji[te

5.1.Namena na povr[ini so bilansni pokazateli

5.2.
Edinici na grade`no zemji[te

5.
Ekonomsko obrazlo`enie za na~inot, obemot i dinamikata na finansirawe na realizacija na planskite re[enija

6.
Soobra]ajno re[enie

7.
Nivelmansko re[enie

8.
Merki za za[tita

8.1.
Merki i sredstva za za[tita i sanacija na `ivotnata sredina

8.2.
Merki za za[tita od po`ar na objektite

8.3.
Merki za za[tita od voeni razurnuvawa

8.4.
Za[tita od prirodni nepogodi

8.5.
Za[tita na kulturno-istorisko nasledstvo

9.
Elektro-energetika i PTT instalacii

10.
Hidrotehni~ka infrastruktura

11.
Numeri~ki pokazateli

1.
Op[ti uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na zemji[teto za gradbi koi va`at za celiot planski opfat

2.Posebni uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na zemji[teto za gradbi koi va`at za sekoja urbanisti~ka edinica za planirawe ~ii[to granici se utvrdeni so planot


ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

ПЛАНИРАН РАЗВОЈ

          1. Plan na namena na zemji[te i gradbi
1 : 1000

          2. Plan na regulacija i povr[ini za gradba
1 : 1000

          3. Soobra]aen i nivelmanski plan
1 : 1000

         3.1 Podzemno parkirawe
1 : 1000

          4 Komunalna infrastruktrua
1 : 1000

          5 Sintezen prikaz
1 : 1000      
Член 4

Градоначалникот на Општина Аеродром ќе организира јавна презентација и јавна анкета на овој Нацрт план, со утврдување на времето и местото каде што ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 07- 171/5                                                                                                      Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за локалитет Горно Лисиче Урбана единица Д

Се објавува, Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за локалитет Горно Лисиче Урбана единица Д, донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/6                                                                                                                Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                 Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 36 од Законот за локална самоуправа(Сл.весник на РМ бр. 05/02),  а во врска со член 22 став 1, член 24 став 2 и член 26 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 15 од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ БР.137/07), согласно член 16 став 1 точка 1 и член 24 став 1 точка 6 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје“ бр.07/05, 07/06, 02/10 и 22/10) Советот на Општина Аеродром на 48 седница одржана на 20.05.2011 година донесе

О Д Л У К А 
за донесување  Детален урбанистички план за локалитет  Горно Лисиче Урбана единица Д

Член 1

Со оваа одлука се донесува  Детален  урбанистички план за локалитет Горно Лисиче Урбана единица Д, Скопје. 

Одлуката за донесување  Детален урбанистички план за локалитет Горно Лисиче Урбана единица Д, Скопје ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.51/05 и бр.137/07,), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06) и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06 и бр. 140/07).

Член 2

Просторот за кој се донесува  Деталниот урбанистички план за локалитет Горно Лисиче Урбана единица Д, Скопје е со површина од 38.80 ха и е во рамките на следните граници:

· Североисток: осовина на планираниот булевар „Видое Смилевски Бато “,

· Југоисток: постојна железничка пруга Скопје-Белград;  
· Југозапад: осовина на постојната улица „Горно Лисиче“;       
· Северозапад: осовината на постојната улица „Ѓорѓи Капчев “.

Биланс на показатели:

Класи на намени 
Намена на објекти 




     

  површина    38.80 (ха)


А Домување

А1- семејно домување во станбени куќи                                                                17.50 ха

А3- групно домување (социјална грижа)                                                    

Б Комерцијални и деловни намени
                                                                        

Б1- мали комерцијални и деловни дејности                                                            0.10 ха                                                 
В  - Јавни институции

В1- образование и наука                                                                                           1.40 ха

осумгодишно училиште,                                                             

В2- социјална установа- детска градинка            

Д Зеленило и рекреација

Д1- парковско зеленило 




           

дополнето со елементи од урбана опрема, плоштади и сл.         
Д2- заштитно зеленило

Заштитен коридор на железница               




Д3- спорт и рекреација-спортски терени и детски игралишта                  
  2.60  ха


Г5-инфраструктура-интерен и примарен сообраќај за возила и пешаци дополна на потребен број паркинг места и инфраструктура и почитување

 на коридорите на бунарите на „Охис“ и наткриениот канал

ТС

Неорганизиран простор и сообраќај                                                                       21.60 ха

Вкупен плански опфат 






    38.80 ха
Број на блокови 







         5
 

Вкупна површина на блокови



             
     38.80 ха

Максимална површина на парцели




               259003 м2
Површина за градба 




                           71859 м2 

Бруто развиена површина                                                                            217437м2
Процент на изграденост






    28.00 %

Коефициент на искористување 




                  0.84
Височина до венец



                        од П+1 до П+2 ката H= 7.20м-10.20м
Планирани паркинг места 





                2424       

Член 3
I. Документациона основа 
         SODR@INA: 

          I. DOKUMENTACIONA OSNOVA

          A. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ

          1.  ANALIZA NA SOSTOJBITE I NASOKTIE ZA

ORGANIZACIJA NA PROSTOROT-SOSTOJBA 

2006 god.
            1.1. Cel i predmet na izrabotka na planot

                 2. MESTOPOLO@BA GOLEMINA I GRANICA NA

                         PLANSKIOT OPFAT     


        3. ANALIZA NA SOSTOJBA NA PROSTOROT

                    4. HRONOLOGIJA NA PLANIRAWE NA PROSTOROT

                    5. SOSTOJBA NA PRIRODNITE I SO

                       RABOTA SOZDADENI VREDNOSTI

                  5.1. Soobra}ajna povrzanost

                  5.2. Prirodni karakteristiki

                  5.3. Namena na prostorot

                  5.4. Numeri~ki pokazateli – terenski listi

                  5.5. Bilansni pokazateli – sostojba 2006 god.

                  5.6. Rekapitulacija na anga`irani povr{ini po namena

· sostojba na nivo na urbano podra~je- 2006 god.

                  5.7. Osvrt na evidentiran grade`en fond 

· Sostojba 2006 god.

        6. ISTORIJAT NA PLANIRAWE NA PROSTOROT

           (Osvrt vrz donesenite planski dokumenti)


       6.1. Poastavki od GUP 2002 god.


       6.2. Postavki od DUP Gorno Lisi~e-del 5

               7. KOMUNALEN FOND  I INFRASTRUKTURA

     - Sostojba 2006 god.

        7.1. Soobra}aj


        7.2. Vodosnabduvawe i kanalizacija


        7.3. Elektroenergetika


        7.4. Telefonska mre`a


     B  .GRAFI^KI PRILOZI

   1.    Izvod od GUP- Skopje 2002 god................................
    1:5000

          2.    Izvod od DUP 1997 god. .............................................
    1:1000

          3.    Skica na premeruvawe                  .............................      1:1000

          4.    Inventarizacija i snimka na bespravno 

                 izgradeni gradbi                            .............................      1:1000

          5.    Inventarizacija na Grade`en fond.......................      1:1000

          6.    Inventarizacija na komunalna infrastruktura..    1:1000


II. PLANSKA DOKUMENTACIJA

 ZA PLANSKI PERIOD        2007 – 2012 god.

A.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ
       1.     PROSTOREN KONCEPT

             1.1.  GLAVNI CELI NA PLANOT

       1.2. PODELBA I OBELE@UVAWE NA EDINICITE

   NA GRADE@NOTO  ZEMJI[TE 

       1.3. KLASA NA NAMENA NA POVR[INI I GRADBI

             1.4. PLANIRANA NUMERI^KI POKAZATELI

                    ZA PLANSKI OPFAT 

             1.5. BILANSKI POKAZATELI ZA PLANSKI OPFAT

       2.    PLANIRAN RAZVOJ – INFRASTRUKTURA

       2.1. SOOBRA]AJ

      2.2. NIVELMANSKO RE[ENIE

       2.3. VODOSNABDUVAWE I KANALIZACIJA

       2.4. ELEKTROENERGETSKA INFRASTRUKTURA

       2.5. TELEFONSKA MRE@A 

       3.    MERKI ZA ZA[TITA

             3.1. Merki i sredstva za za{tita i sanacija na `ivotnata 

                   sredina

             3.2. Merki za za{tita od po`ar na objektite

             3.3. Merki za za{tita od voeni razurnuvawa

             3.4. Za{tita od prirodna nepogoda

             4. USLOVI ZA IZGRADBA NA 

                URBANISTI^KIOT PLAN

            4.1. Op{ti uslovi za izgradba

            4.2. Posebni uslovi za izgradba


B.  GRAFI^KI PRILOZI

       1.   Plan na namena na zemji{teto i gradbite

             Regulacionen plan

             Plan na povr{ini za gradewe ......................
1:1000

  2.  Soobra}aen plan







                  Nivelaciski plan .............................................
1:1000


  2.1.Podzemno parkirawe .......................................
1:1000

  3.   Infrastrukturen plan ...................................
1:1000

  4.   Sintezen plan ....................................................
1:1000

Графичките прилози, текстуалниот дел и параметрите за спроведување на планот се  составен дел на планот, направен според Законот за просторно и урбанистичко     планирање („Службен весник на РМ“бр.51/о5) и Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 137/07). 

Член 4

Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Советот на Општина Аеродром и потпис на претседавачот на Советот на Општина Аеродром. 

Член 5 

Советот на општината е должен во рок од 30 дена од донесување на планот да обезбеди картирање на планот на хамер или на астралон. 

Член 6
Донесениот Детален урбанистички план се заверува во седум примероци од кои: еден се чува во архива на донесувачот на планот, а еден кај органот што го спроведува-сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животна средина. 

Член 7

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 

Број 07- 171/6                                                                                                      Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.    
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање на согласност Договор за примање на донација на документација за изведба на типска фонтана 
Се објавува, Одлуката за давање на согласност Договор за примање на донација на документација за изведба на типска фонтана, донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/1                                                                                                               Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                               Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) в.в. со член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром" број 07/06, 02/2010 и 22/2010), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02)  и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности („Службен весник на РМ“ бр.47/06 и 86/08), Советот на Општина Аеродром на 48 седница, одржана на ден 20.05.2011 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за давање на согласност Договор за примање на донација на документација за изведба на типска фонтана 

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на Договор за примање на донација, која се состои основен проект за изведба на типска фонтана од страна Мегарон инженеринг ДОО Скопје, број 03-60/11. 

Член 2


Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација основен проект за изведба на типска фонтана од страна Мегарон инженеринг ДОО Скопје, број 03-60/11, кој е составен дел на оваа Одлука.

 Член 3


Се задолжува и овластува раководителот на одделение за комунални работи Дејан Антовски, да го потпише Договорот од член 2 на оваа Одлука, кој гласи:

ДОГОВОР ЗА ДОНАЦИЈА

Помеѓу:

1. Мегарон инженеринг ДОО Скопје, со седиште на бул.8-ми септември спортска сала Борис Трајковски локал 11, ЕМБС 5897475 ЕДБ 4030004518498 и жиро сметка 210058974750132, застапувано од Предраг Андонов(во натамошниот текст: Давател на донација) и

2. Општина Аеродром со седиште на ул.Венјамин Мачуковски бр.6, 1000 Скопје, ЕМБС 5980283, ЕДБ 1030004547854 депонент на НБРМ и  жиро сметка 775016011963011, застапувана од Кире Доневски, Помошник Раководител на сектор за правни и општи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром (во натамошниот текст: Примател на донација)

Член 1 - Предмет на овој договор е донација на основен проект за изведба на типска фонтана, во износ од 60.000 денари.
Член 2- Донацијата од член 1, се доделува за поддршка на активностите на примателот на донацијата, во областа на урбанистичкото планирање, поточно за изведување на типски фонтани во општина Аеродром, согласно Одлуката за донација, донесена од страна на Советот на Општина Аеродром, број 07-_______, од ____2011 година.

Член 3 – Примателот на донацијата се обврзува по создавање на потребните услови, да го реализира изработениот проект, поточно да ги преземе сите потребни активности за изведба на типски фонтани во општина Аеродром.  

Член 4 - Овој договор стапува на сила веднаш по потпишувањето на двете договорни страни.

Член 5 - За се што не е предвидено со овој договор ќе се применуваат одредбите од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности, Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи во РМ.

Член 6 - Во случај на спор, договорните страни се согласни спорот да го решат спогодбено.

Доколку спорот не се реши спогодбено, истиот ќе го решава надлежниот суд во Скопје.

Член 7 - Овој договор е склучен во 8(осум) идентични примероци од кои 6(шест) за Давателот на донацијата и 2(два) за Примателот на донацијата.

Приметел на донацијата                                                   Давател на донацијата 

Општина Аеродром                                               Мегарон инженеринг ДОО Скопје

  Член 4



Се задолжува Секторот за урбанизам, заштита на животната средина и  комунални работи на Општина Аеродром, заедно со Одделението за јавни набавки на Општина Аеродром, да ги преземат сите потребни активности за реализација на добиениот проект и отпочнување на постапка за изведба на фонтани во општина Аеродром.

   Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 171/1                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р. 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на пребивање (компензација) помеѓу Друштво за градежништво промет и услуги НЕЛА-АР Ацо ДООЕЛ увоз-извоз СКОПЈЕ и Општина Аеродром
Се објавува, Одлуката за давање согласност на пребивање (компензација) помеѓу Друштво за градежништво промет и услуги НЕЛА-АР Ацо ДООЕЛ увоз-извоз СКОПЈЕ и Општина Аеродром, донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/21                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                 Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје„ број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010) и член 325 и 326 од Законот за облигациони односи („Службен весник на РМ” бр. 18/01, 04/02, 05/03, 84/08,  81/09 и 161/09) Советот на Општина Аеродром на својата 48 седница одржана на 20.05.2011 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на пребивање (компензација) помеѓу Друштво за градежништво промет и услуги НЕЛА-АР Ацо ДООЕЛ увоз-извоз СКОПЈЕ и Општина Аеродром 
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на пребивање (компензација) помеѓу Друштво за градежништво промет и услуги НЕЛА-АР Ацо ДООЕЛ увоз-извоз СКОПЈЕ (во понатамошниот текст „Нела-ар“) и Општина Аеродром. 

Се врши пребивање помеѓу побарувањето на „Нела-ар“, на име плаќање за извршени работи пред раскинување на договорот во износ од 346.873,00 денари, согласно доставената времена ситуација број 05-8060/1 од 12.11.2010 година и побарување на Општина Аеродром на име договорна казна поради раскинување на Договор број 05-2957/1 од 19.04.2010 година, во износ од 154.509,00 денари. 

По пребивање на погоренаведените износи, сумата наведена во Времена ситуација број 05-8060/1 од 12.11.2010 година доставена од страна на „Нела-ар“ – Скопје и Пресметката на договорната казна бр.05-9199/1 од 28.12.2010 година од Општина Аеродром, обврската на Општина Аеродром којашто треба да се исплати изнесува 192.364,00 денари.

Член 2

Се овластува и задолжува помошник раководителот на Сектор за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи да даде изјава за пребивање на горенаведените побарувања, согласно член 326 од Законот за облигациони односи.
Член 3


Се овластува и задолжува помошник раководителот на Сектор за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи, по извршената исплата на средствата од став 3 на член 1 од оваа одлука да ја повлече тужбата за наплата на долгот на име договорна казна поднесена против Нела ар, заведена под број 08-2957/6 од 23.11.2010 година.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 171/21                                                                                                    Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за аплицирање на Општина Аеродром на грантовата програма Европа за граѓаните 
Се објавува, Одлуката за аплицирање на Општина Аеродром на грантовата програма Европа за граѓаните, донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/20                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                 Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата 48 седница одржана на ден 20.05.2011 година, донесе

О Д Л У К А

за аплицирање на Општина Аеродром на грантовата програма 

Европа за граѓаните

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност за аплицирање на Општина Аеродром на грантовата програма Европа за граѓаните
Член 2
Советот на Општина Аеродром, со цел исполнување на утврдените услови за аплицирање, дава согласност за учество во грантовата програма Европа за граѓаните.
 
Насловот на проектот е “Размена на вредности“. Целта на проектот е да се зајакне соработката помеѓу Општина Аеродром и Општина Вандсворт од Велика Британија и Карловачката жупанија од Република Хрватска.   

Вкупната вредност на грантот кој е побаран од програмата Европа за граѓаните е 5000 Евра (пет илјади евра). 

Проектот ќе се спроведе во текот на есента, 2011 година. 

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-171/20                                                                                                    Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за потпишување на меморандум за меѓусебна соработка помеѓу Високата школа за новинарство и за односи со јавноста и Општина Аеродром
Се објавува, Одлуката за давање согласност за потпишување на меморандум за меѓусебна соработка помеѓу Високата школа за новинарство и за односи со јавноста и Општина Аеродром, донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/23                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                 Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и член 24  став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и Службен гласник на Општина Аеродром број 07/06 и 02/2010), Советот на Општина Аеродром на својата 48 седница одржана на ден 20.05.2011 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност за потпишување на меморандум за меѓусебна соработка помеѓу Високата школа за новинарство и за односи со јавноста и Општина Аеродром

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за потпишување на меморандум за меѓусебна соработка помеѓу Високата школа за новинарство и за односи со јавноста и Општина Аеродром.
Член 2


 Со цел унапредување на процесот на збогатување на студентските знаења од областа на функционирањето на единиците на локална самоуправа, се склучува Меморандум со следнава содржина:

Со цел промовирање, развој и примена на етичките и професиналните стандарди во корпоративните комуникации и односите со јавноста како професија и како образовна дејност, а во согласност со заедничките интереси и меѓусебната соработка на двете институции, Високата школа за новинарство и за односи со јавноста и Општина Аеродром го потпишуваат следниот: 

МЕМОРАНДУМ ЗА МЕЃУСЕБНА СОРАБОТКА
Потписниците на овој Меморандум се обврзуваат дека во рамките на својата примарна дејност, заеднички ќе делуваат и меѓусебно ќе соработуваат во интерес на унапредување на корпоративните комуникации и односите со јавноста, на следните начини: 

· Размена на искуства и најдобри практики преку гостувања на претставници од Општина Аеродром во наставата во Високата школа за новинарство и за односи со јавноста; 

· Учество на претставници од Општина Аеродром во настани и активности за развој и професионализација на професијата кои ќе ги организира Високата школа;

· Реализација на практична настава на студентите од Високата школа за новинарство и за односи со јавноста во Општина Аеродром, кои детално ќе бидат утврдени со договор за реализација на практична настава во согласност со Законот за високо образование и со други позитивни правни акти;

· Учество на студенти, предавачи и други стручни соработници од Високата школа за потребите на Општина Аеродром;

· Можности за стипендирање студенти по корпоративни комуникации и односи со јавноста и овозможување услови за нивно професионално усовршување во компанијата/агенцијата/ институцијата;

· Учество во заеднички проекти во областа на високото образование и академските истражувања и тоа: истражувачки проекти;  промотивни проекти, продукциски проекти, проекти за развој и професионализација на комуникациите и односите со јавноста и др;

· Организирање хуманитарни настани и проекти за развивање и промоција на општествената одговорност;
· Заштита, развој и унапредување на профeсионалните и етичките стандарди во корпоративните комуникации и односите со јавноста;

· Други активности кои не се спомнати погоре за кои двете потписнички страни ќе искажат интерес за соработка.

Заедничките активности и проекти може да се реализираат на иницијатива и покана на една од страните потписнички на меморандумот. 

Овој меморандум не го ограничува или строго утврдува начинот и видовите на соработка, туку ја насочува сферата на заеднички интерес која е во согласност со нивната мисија и визија. 

Скопје, _____.05.2011 година 

          потпис и м.п.



    
                                  потпис и м.п.

  _________________________


                   __________________________

         Жанета Трајкоска




                   Маја Манчевска

    Директор на Високата школа за                  Раководител на Одд. за                                              новинарство и за односи со јавноста                                                           односи со јавноста и

                                                                                                                   меѓународна соработка
Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 171/23                                                                                                    Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за организирање практична настава за студенти помеѓу Високата школа за новинарство и за односи со јавност и општина Аеродром 
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за организирање практична настава за студенти помеѓу Високата школа за новинарство и за односи со јавност и општина Аеродром, донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/22                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05, 07/06, 02/2010 и 22/10), Советот на Општина Аеродром на 48 седница, одржана на ден 20.05.2011 година, ја донесе следната   
О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за организирање практична настава за студенти помеѓу Високата школа за новинарство и за односи со јавност и општина Аеродром 
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност на Договор за организирање практична настава за студенти помеѓу Високата школа за новинарство и за односи со јавност и општина Аеродром.
Член 2

Со цел уредување на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни, а во врска начинот на реализирање на практична настава за студенти и уредување на соработката помеѓу Високата школа за новинарство и за односи со јавност и општина Аеродром, потребно е склучување на Договор кој гласи:

ДОГОВОР ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ 

ПРАКТИЧНА НАСТАВА ЗА СТУДЕНТИ
Склучен меѓу:
1. Високата школа за новинарство и за односи со јавноста, Јуриј Гагарин 17-1/1 од Скопје, претставувано од Жанета Трајкоска, во понатамошниот текст како прва страна, и 

2. Општина Аеродром, ул. Венијамин Мачуковски 6 од Скопје, претставувано од Маја Манчевска, во понатамошниот текст како втора страна.
Член 1: Предмет на овој договор е организирање практична настава за студентите на Високата школа за новинарство и за односи со јавноста, врз основа на Правилникот за начинот и условите за организирање практична настава за студентите бр. 19-6694/1 од 10.09.2010 година и Законот за високо образование, Службен весник бр.35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09 и 115/10. 
Член 2:Практичната настава ќе се реализира во компанијата/агенцијата/институцијата потписник на овој Договор. Обемот и времетраењето на практичната настава не може да биде пократка од 30 работни дена. Во текот на еден работен ден, практичната настава треба да се движи од најмалку два до најмногу осум часа, а ќе биде во согласност со политиката на работа во организацијата каде што се извршува праксата. 
Член 3: Високата школа за новинарство и за односи со јавноста ќе ги има следните обврски: 
· да назначи ментор од Високата школа кој ќе ја следи и координира реализацијата на практичната настава во компанијата/агенцијата/институцијата, 

· да издаде документ-потврда на секој студент за негово упатување до компанијата/агенцијата/институцијата каде студентот ќе ја реализира практичната настава, 

· по завршувањето на практичната настава, Високата школа е должна да ги приложи документот-потврда заедно со дневникот каде ќе се евидентира реализацијата на практичната настава во досието на студентот. 

Член 4: Компанијата/агенцијата/институцијата во која ќе се врши практичната настава ги има следните обврски: 
· да назначи ментор кој ќе се грижи за непречено одвивање на практичната настава на студентот, 

· во координација со менторот од Високата школа, да го договори времетраењето на практичната работа по денови и часови, 

· да ја евидентира на дневна основа практичната настава на студентот во образецот за евиденција-дневник, кој ќе биде составен дел од потврдата со која се упатува студентот во компанијата/агенцијата/институцијата,

· ќе ја потпише потврдата дека студентот ја реализирал практичната настава во таа организација,

· го информира менторот од Високата школа за развојот и напредокот на студентот и укажува на евентуални проблеми од кои би била доведена во прашање реализацијата на практичната настава.

· Доколку практичната настава не се реализира според договорената динамика, менторот од компанијата/агенцијата/институцијата треба веднаш да го информира менторот од Високата школа, со цел навремено да се преземат дополнителни активности за успешна реализација на практичната настава. 

Член 5: Компанијата/агенцијата/институцијата во која ќе се врши практичната настава нема никакви финансиски обврски кон Високата школа за новинарство и за односи со јавноста, како и кон студентите и менторите кои ќе посетуваат практична настава во Општина Аеродром.
Член 6: Доколку студентот ја реализира практичната настава како задолжителе предмет во студиската наставна програма, ќе важат истите правила дадени во член 4 со тоа што менторот од компанијата/агенцијата/институцијата во координација со менторот од Високата школа ќе бидат задолжени за оценување на покажаните знаења и вештини на студентот.
Член 7: Договорот може да се раскине со изјава за раскинување најрано 45 дена од договорениот период за реализирање на практичната настава. Сите останати прашања во врска со реализација на практичната настава ќе се решаваат спогодбено како анекс на овој договор. 
Член 8: Овој договор е составен во два примерока, по еден за секој од договорните страни. 
Скопје, ______05.2011 година

           потпис и м.п.



    
                                  потпис и м.п.

  _________________________


                                __________________________

 Жанета Трајкоска


                                                          Маја Манчевска 
Директор на Високата школа за           Раководител на Одд. за                                              новинарство и за односи со јавноста                                                           односи со јавноста и                                                                                                                       

                                                                                                                   меѓународна соработка
Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на одделението за односи со јавноста и меѓународна соработка Маја Манчевска да ги преземе сите потребни дејства за склучување на овој Договор.
Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-171/22                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за поставување опрема од културен и верски карактер
Се објавува, Одлуката за поставување опрема од културен и верски карактер, донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/24                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                 Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) в.в. со член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром" број 07/06, 02/2010 и 22/2010), член 22 став 1 точка 1 и 13 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), Советот на Општина Аеродром на 48 седница, одржана на ден 20.05.2011 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за поставување опрема од културен и верски карактер
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за поставување опрема од културен и верски карактер.
Член 2
Опремета од културен и верски карактер ќе биде поставена на следните локлитети:

· во ДУП Ново Лисиче УЕ А;

· во ДУП Јане Сандански УЕ В;

· во ДУП Бисер УЕ Б;

· во ДУП Реонски центар УЕ А;

· во ДУП Три бисери УЕ А.

Член 3 

Местоположбата на опремата од културен и верски карактер ќе биде определена во урбаниот блок на наведените локалитети од член 2 и истите ќе бидат вметнати во измената на графичкиот дел на Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 2011 и 2012 година

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-171/24                                                                                                    Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за изменување и дополнување на Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 2011 и 2012 година 
Се објавува, Програмата за изменување и дополнување на Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 2011 и 2012 година, донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/16                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                 Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 80 од Законот за градeње (“Службен весник на РМ” бр. 130/09, бр.124/10, бр.18/11 и 36/11), Советот на Општина Аеродром, на 48 седница, одржана на 20.05.2011  година, донесе
П Р О Г Р А М А
за изменување и дополнување на Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 2011 и 2012 година 

Се врши измена и дополна на Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 2011 и 2012 година, број 6/11 (Службен гласник на општина Аеродром број 02/11), во текстуалниот дел и графичкиот приказ кој е составен дел на Програмата.

Во воведот на Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 2011 и 2012 година по седмиот пасус се додава осми кој гласи:

„Со Одлука на Советот за потребите на граѓаните во општина Аеродром односно негување на културата и подигнување на религиозната свест се планира поставување на опрема од културен и верски карактер.“

Во графичкиот дел се врши измена и дополна на површините за кои се поднесени барања од страна на граѓаните како и за потребите на општината во соодветните локалитети.

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07-171/16                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смрт на член на потесното семејството
Се објавува, Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смрт на член на потесното семејството, донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/18                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                 Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 15 од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2011 година („Службен весник на РМ„ број 161/2010) и член 12 став 2 и член 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2011 година, („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 22/2010), член 17 и 134 од Законот за пензиско и инвалидско осигурување („Службен весник на РМ“ број 80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/200, 96/2000, 50/21, 85/2003, 50/2004, 4/2005, 84/2005, 101/2005, 70/2006, 153/2007, 152/08, 161/08 и 81/09), член 9 од Законот за исплата на платите во Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002, 46/2002, 37/2005, 121/07, 161/08 и 92/09) и член 7 од Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“),  Советот на Општина Аеродром на седницата одржана на ден 20.05.2011 година, донесе

О Д Л У К А

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смрт на член на потесното семејството 

Член 1


Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смрт на член на потесното семејството, и тоа:

1.Барање на исплата на парична помош по основ на пензионирање на лицето:


- Емилија Ангелкова (воспитувач во ЈДГОА „Срничка“)


2.Барање на исплата на парична помош на лицето Станковска Бистрица (одделенски наставник во ОУ „Гоце Делчев“) поради смрт на член на потесното семејство-син.

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателите.

Член 3

Се задолжува помошник-раководителот на Секторот за правни и општи работи и имот и имотно-правни  работи на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнато барање на отпремнина за пензионирање (потпишување на Решението и слично)“.

Член 4 

Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 171/18                                                                                                    Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измена и дополна на Одлуката за давање согласност на Договор за кофинансирање на Центарот за развој на Скопски плански регион за 2011 година 
Се објавува, Одлуката за измена и дополна на Одлуката за давање согласност на Договор за кофинансирање на Центарот за развој на Скопски плански регион за 2011 година, донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/27                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                 Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на 36 став 1 точка 10  и член 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и 25 став 3 и член 62 од Законот за рамномерен регионален развој („Службен весник на РМ“ број 63/07) и Одлуката за основање на Центар за развој на скопскиот плански регион („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 36/07), Советот на Општина Аеродром на својата 48, одржана на ден 20.05.2011 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за измена и дополна на Одлуката за давање согласност на Договор за кофинансирање на Центарот за развој на Скопски плански регион за 2011 година

Член 1

Со оваа Одлука се дава  врши измена и дополна на Одлуката за давање согласност на Договор за кофинансирање на Центарот за развој на Скопски плански регион за 2011 година, број 07-140/31/31 од 15.04.2011 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 7/2011).

.

Член 2

Измената и дополната на Одлуката наведена во член 1 се врши на следниот начин:

· во членот 3 од Договорот за кофинансиарње на Центарот за развој на Скопски плански регион, составен дел на Одлуката, зборовите: „ставовите 2 и 3 од членот 3„ се заменуваат со зборовите „ставовите 4 и 5 од членот 3“;

· во членот 6 од Договорот за кофинансиарње на Центарот за развој на Скопски плански регион, составен дел на Одлуката, зборовите: „за половина година“ се заменуваат со зборовите „за цела година“.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-171/27                                                                                                    Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измена и дополна на Одлуката за давање согласност за исполнување на обврска спрема ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија од страна на Општина Аеродорм и поведување на судска постапка спрема „Декатам Трејд“, ДОО Скопје заради неисполнување на преземени обврски со Договор за преземање на долг
Се објавува, Одлуката за измена и дополна на Одлуката за давање согласност за исполнување на обврска спрема ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија од страна на Општина Аеродорм и поведување на судска постапка спрема „Декатам Трејд“, ДОО Скопје заради неисполнување на преземени обврски со Договор за преземање на долг, донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.

Број 08-5032/25                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје„ број 07/05, 07/06, 02/2010 и 22/2010), Советот на Општина Аеродром на својата 48 седница одржана на 20.05.2011 година, донесе

О Д Л У К А

за измена и дополна на Одлуката за давање согласност за исполнување 

на обврска спрема ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија од страна на Општина Аеродорм и поведување на судска постапка спрема „Декатам Трејд“, ДОО Скопје заради неисполнување на преземени обврски со Договор за преземање на долг
Член 1

Со оваа Одлука се врши измена и дополна Одлуката за давање согласност за исполнување  на обврска спрема ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија од страна на Општина Аеродорм и поведување на судска постапка спрема „Декатам Трејд“, ДОО Скопје, заради неисполнување на преземени обврски со Договор за преземање на долг,  број 07-140/11 од 15.04.2011 година (Службен гласник на Општина Аеродром 07/2011) на начин што:

-износот 41.939,00 (четириесет и една илјада деветстотини триесет и девет) ЕВРА во денарска противвредност по среден курс на НБРМ на денот на плаќањето, се менува и гласи 2.566.238,00 (два милиони петстотини шеесет и шест илјади и двесте триесет и осум) денари плус 18% ДДВ или вкупно 3.028.161,00 (три милиони дваесет и осум илјади сто шеесет и еден) денари со вклучен ДДВ.  
Член 2


Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-171/25                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за разрешување на членови во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"
Се објавува, Одлуката за разрешување на членови во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка", донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/19                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 96 и 97 од Законот за заштита на децата (Пречистен текст) ("Службен весник на РМ"  бр.170/2010) и член 36 од Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на РМ"  бр.05/02) и член 24 од Статутот на општина Аеродром ("Сл.гласник на Град Скопје" бр. 07/05, 07/06 и 22/2010), Советот на општина Аеродрон на 48 седница, одржана на ден 20.05.2011 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за разрешување на членови во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"

Член 1 

Се разрешува лицето Дончо Тодоровски, досегашен претставник на општина Аеродром, од функцијата член на управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на општина Аеродром".

Број 07-171/19                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за именување на член во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"
Се објавува, Одлуката за именување на член во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка", донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/7                                                                                                                Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 96 и 97 од Законот за заштита на децата (Пречистен текст) ("Службен весник на РМ"  бр.170/2010) и член 36 од Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на РМ"  бр.05/02) и член 24 од Статутот на општина Аеродром ("Сл.гласник на Град Скопје" бр. 07/05), Советот на општина Аеродром на 48 седница, одржана на ден 20.05.2011 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за именување на член во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка"

Член 1 

Како претставник на општина Аеродром во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка" повторно се именува лицето  Дончо Тодоровски.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на општина Аеродром".

Број 07- 171/7                                                                                                      Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор  за приклучок на дистрибутивна мрежа, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  на локација  со адреса на бул.Јане Сандански (парк-Јане Сандански на КП 875/3, КО Кисела Вода 2)
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор  за приклучок на дистрибутивна мрежа, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  на локација  со адреса на бул.Јане Сандански (парк-Јане Сандански на КП 875/3, КО Кисела Вода 2), донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/17                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                 Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 46 став 1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ “ број 82/08, 143/08 I 56/2010) Советот на Општина Аеродром на својата 48 седница одржана на 20.05.2011 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор  за приклучок на дистрибутивна мрежа, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  на локација  со адреса на бул.Јане Сандански (парк-Јане Сандански на КП 875/3, КО Кисела Вода 2)
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор  за приклучок на дистрибутивна мрежа, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  на локација со адреса на бул.Јане Сандански (парк-Јане Сандански на КП 875/3, КО Кисела Вода 2).
Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел приклучок на дистрибутивна мрежа, на локација  со адреса на бул.Јане Сандански (парк-Јане Сандански на КП 875/3, КО Кисела Вода 2).

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски,  да го потпише  договорот  за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци, кој гласи:



Д О Г О В О Р

за приклучок на дистрибутивна мрежа 

1. ЕВН Електростопанство на Македонија, Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија, Скопје застапувана од Даме Петровски, раководител на група 1 и Дејан Миланоски, раководител на КЕЦ Аеродром, од една страна (во понатамошниот текст: ЕВН Македонија АД Скопје) и


2. Општина Аеродром, ул.Венјамин Мачуковски бр.6, Скопје, ЕДБ/НМБС за ДДВ 4030004547854, жиро сметка 775016011963011, депонент на НБМ банка АД Скопје, застапувано од лицето Ивица Коневски-градоначалник (во понатамошниот текст: Барател на приклучок)

Член 1: Предмет на договорот

Предмет на овој договор е изведување на приклучок на електродистрибутивниот систем на локација КП бр./Адреса Бул.Јане Сандански (парк-Јане Сандански на КП 875/3, КО Кисела Вода 2), Општина Аеродром, врз основа на Решението за согласност за приклучување на барателот на приклучок на електродистрибутивна мрежа бр.24-2063/2 од 14.04.2011 година.

Под приклучок од став 1 од овој член се подразбира функционална врска на електроенергетски објекти (трансформаторски станици, водови, опрема и уреди за дистрибуција на електрична енергија) со кои електроенергетските објекти и инсталации на корисникот се поврзуваат на дистрибутивниот систем.

За секоја потреба од измената на податоците од Решението за издавање на согласност за приклучување Барателот ма приклучокот е должен да прибави ново Решение за издавање на согласност за приклучување.Ако се потребни дополнителни градежни и/или електромонтажни работи Барателот на приклучокот треба да склучи нов договор за приклучок на дистрибутивна мрежа согласно изменетата состојба.

Член 2: Обврски и права на ЕВН Македонија АД Скопје
Во рамки на изведување на приклучок на електродистрибутивниот систем ЕВН Македонија АД Скопје презема неопходни мерки за проширување и/или зајакнување на дистрибутивниот систем. ЕВН Македонија АД Скопје се обврзува договорената работа да ја изведе согласно: Детална пресметка на трошоци од Прилог 1 кое е составен дел на овој Договор, Решението за издавање на согласност за приклучување, важечките закони и технички прописи и стандарди за изведба на таков вид на работи и објекти.

ЕВН Македонија АД Скопје може договорената работа да ја даде на друго лице регистрирано за вршење на работи од таков вид, но само под стручен надзор на ЕВН Македонија АД Скопје. Во случај кога приклучувањето на електроенергетските објекти и инсталации на корисникот се врши преку електроенергетски објекти кои не се во согласност на ЕВН Македонија АД Скопје, ЕВН Македонија АД Скопје не гарантира за квалитетот за испорака на електрична енергија по точката на разграничување помеѓу дистрибутивната мрежа сопственост на ЕВН Македонија АД Скопје и туѓите електроенергетски објекти.

Член 3: Обврски на барателот на приклучок

Во случај кога приклучувањето на електроенергетските објекти и инсталации на корисникот се врши преку електроенергетски објекти кои не се во сопственост на ЕВН Македонија АД Скопје, барателот е должен да обезбеди писмена изјава за согласност за приклучување заверена на нотар од сопственикот на објектот на кој треба да му биде изведено приклучувањето.

Во случај кога приклучувањето на електроенергетските објекти и инсталации на корисникот се врши преку електроенергетски објекти кои не се во сопственост на ЕВН Македонија АД Скопје а при тоа сопственикот е непознат, ЕВН Македонија АД Скопје не гарантира за евентуалната штета која бе настанала доколку на барателот му биде прекината испораката на електрична енергија од страна на сопственикот на електроенергетскиот објект, доколку истиот се појави. Во случаите од став 2 на овој член Барателот ќе биде повторно приклучен на електродистрибутивниот систем, доколку истиот поднесе ново барање за согласност за приклучување, при што повторното приклучување ќе биде извршено во точка од дистрибутивниот систем кое е во сопственост на ЕВН Македонија АД Скопје. Трошоците за повторно приклучување се на товар на Барателот, а се пресметуваат согласно Мрежните правила за дистрибуцаја на електрична енергија.

Член 4: Вредност на договорот

Договорената вредност за изведување на приклучокот согласно член 2 изнесува 171.648,22 денари + 18 % ДДВ или вкупно (со букви) стоседумдесетиеднаилјадашестотиничетириесетиосумденари.

Член 5: Начин на плаќање

Надоместокот за изградба на приклучокот од член 4, Барателот на приклучокот е должен да ја плати на ЕВН Македонија АД на следниот начин:

· 171.648,22 денари + 18% ДДВ или вкупно 202.544,91 денари пред почетокот на изведување на работите.

Барателот на приклучокот е обврзан износот определен во ставот 1 на овој член да го уплати на сметка на ЕВН Македонија АД Скопје да сметка број 300000002847568 и ЕДБ 4030005565759 Комерцијална банка АД Скопје.

Член 6: Рок на завршување на работите

Рокот на завршување на работите предвидени во членот 1 на овој договор изнесува 90 (деведесет) дена од денот на прибавување на неопходните дозволи за изградба на приклучокот за што предходно биле уплатени средствата предвидени во член 5.

Рокот определен во ставот 1 на овој член може да се продолжи во следните случаи:

· виша сила;

· поради непредвидливи и /или дополнителни работи;

· со взаемна согласност на договарачите;

· со Одлука на надлежен државен орган донесена во постапка определена со закон.

Доколку настанат дополнителни трошоци за изведување на приклучокот кои не се предвидени во прилог 1 ќе ги сноси Барателот на приклучокот.

Член 7: Разрешување на спорови

Евентуалните спорови во врска со овој Договор, ЕВН Македонија АД Скопје и Барателот ќе ги решаваат по мирен пат.

Во случај на неуспех спорот да се реши по мирен пат, ЕВН Македонија АД Скопје и Барателот на приклучок ја признаваат надлежноста на Основниот Суд Скопје 2 Скопје.

Член 8: Измени и дополнувања

Овој Договор може да се измени и дополни на барање на ЕВН Македонија АД Скопје и барателот на приклучок со склучување на анекс на договорот.

Член 9: Потпишување на Договорот
Договорот за приклучок на електродистрибутивен систем се потпишува во 4 (четири) еднообразни примероци од кои 2 (два) за Барателот и 2 (два) ЕВН Македонија АД Скопје.

Член 10

За се она што не е уредено со овој Договор ќе се применува Законот за облигациони односи.

БАРАТЕЛ НА ПРИКЛУЧОК                                                ЕВН Македонија АД Скопје

Општина Аеродом                                                              1. Раководител на Група 1

                                                                                              Даме Петровски

1.Управител/Директор                                                        2. Раководител на КЕЦ

Ивица Коневски                                                                   Дејан Миланоски

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-171/17                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор  за приклучок на дистрибутивна мрежа, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  на локација  со адреса на бул.Видое Смилевски Бато (позади згради број 71, 73, 79 и 81)
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор  за приклучок на дистрибутивна мрежа, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  на локација  со адреса на бул.Видое Смилевски Бато (позади згради број 71, 73, 79 и 81), донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/9                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                              Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 46 став 1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ “ број 82/08, 143/08 I 56/2010) Советот на Општина Аеродром на својата 48 седница одржана на 20.05.2011 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор  за приклучок на дистрибутивна мрежа, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  на локација  со адреса на бул.Видое Смилевски Бато (позади згради број 71, 73, 79 и 81)
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор  за приклучок на дистрибутивна мрежа, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  на локација  со адреса на бул.Видое Смилевски Бато (позади згради број 71, 73, 79 и 81).
Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел приклучок на дистрибутивна мрежа, на локација  со адреса на бул.Видое Смилевски Бато (позади згради број 71, 73, 79 и 81).

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски,  да го потпише  договорот  за приклучок на електродистрибутивна мрежа за стандардни приклучоци, кој гласи:



Д О Г О В О Р

за приклучок на дистрибутивна мрежа 

1. ЕВН Електростопанство на Македонија, Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија, Скопје застапувана од Даме Петровски, раководител на група 1 и Дејан Миланоски, раководител на КЕЦ Аеродром, од една страна (во понатамошниот текст: ЕВН Македонија АД Скопје) и


2. Општина Аеродром, ул.Венјамин Мачуковски бр.6, Скопје, ЕДБ/НМБС за ДДВ 4030004547854, жиро сметка 775016011963011, депонент на НБМ банка АД Скопје, застапувано од лицето Ивица Коневски-градоначалник (во понатамошниот текст: Барател на приклучок)

Член 1: Предмет на договорот

Предмет на овој договор е изведување на приклучок на електродистрибутивниот систем на локација со адреса на бул.Видое Смилевски Бато (позади згради број 71, 73, 79 и 81), врз основа на Решението за согласност за приклучување на барателот на приклучок на електродистрибутивна мрежа бр.24-1521/2 од 09.03.2011 година.

Под приклучок од став 1 од овој член се подразбира функционална врска на електроенергетски објекти (трансформаторски станици, водови, опрема и уреди за дистрибуција на електрична енергија) со кои електроенергетските објекти и инсталации на корисникот се поврзуваат на дистрибутивниот систем.

За секоја потреба од измената на податоците од Решението за издавање на согласност за приклучување Барателот ма приклучокот е должен да прибави ново Решение за издавање на согласност за приклучување.Ако се потребни дополнителни градежни и/или електромонтажни работи Барателот на приклучокот треба да склучи нов договор за приклучок на дистрибутивна мрежа согласно изменетата состојба.
Член 2: Обврски и права на ЕВН Македонија АД Скопје
Во рамки на изведување на приклучок на електродистрибутивниот систем ЕВН Македонија АД Скопје презема неопходни мерки за проширување и/или зајакнување на дистрибутивниот систем. ЕВН Македонија АД Скопје се обврзува договорената работа да ја изведе согласно: Детална пресметка на трошоци од Прилог 1 кое е составен дел на овој Договор, Решението за издавање на согласност за приклучување, важечките закони и технички прописи и стандарди за изведба на таков вид на работи и објекти.

ЕВН Македонија АД Скопје може договорената работа да ја даде на друго лице регистрирано за вршење на работи од таков вид, но само под стручен надзор на ЕВН Македонија АД Скопје. Во случај кога приклучувањето на електроенергетските објекти и инсталации на корисникот се врши преку електроенергетски објекти кои не се во согласност на ЕВН Македонија АД Скопје, ЕВН Македонија АД Скопје не гарантира за квалитетот за испорака на електрична енергија по точката на разграничување помеѓу дистрибутивната мрежа сопственост на ЕВН Македонија АД Скопје и туѓите електроенергетски објекти.
Член 3: Обврски на барателот на приклучок

Во случај кога приклучувањето на електроенергетските објекти и инсталации на корисникот се врши преку електроенергетски објекти кои не се во сопственост на ЕВН Македонија АД Скопје, барателот е должен да обезбеди писмена изјава за согласност за приклучување заверена на нотар од сопственикот на објектот на кој треба да му биде изведено приклучувањето.

Во случај кога приклучувањето на електроенергетските објекти и инсталации на корисникот се врши преку електроенергетски објекти кои не се во сопственост на ЕВН Македонија АД Скопје а при тоа сопственикот е непознат, ЕВН Македонија АД Скопје не гарантира за евентуалната штета која бе настанала доколку на барателот му биде прекината испораката на електрична енергија од страна на сопственикот на електроенергетскиот објект, доколку истиот се појави. Во случаите од став 2 на овој член Барателот ќе биде повторно приклучен на електродистрибутивниот систем, доколку истиот поднесе ново барање за согласност за приклучување, при што повторното приклучување ќе биде извршено во точка од дистрибутивниот систем кое е во сопственост на ЕВН Македонија АД Скопје. Трошоците за повторно приклучување се на товар на Барателот, а се пресметуваат согласно Мрежните правила за дистрибуцаја на електрична енергија.
Член 4: Вредност на договорот

Договорената вредност за изведување на приклучокот согласно член 2 изнесува 82.272,02 денари + 18 % ДДВ или вкупно (со букви) осумдесет и две илјади двесте седумдесет и два денари.
Член 5: Начин на плаќање

Надоместокот за изградба на приклучокот од член 4, Барателот на приклучокот е должен да ја плати на ЕВН Македонија АД на следниот начин:

· 82.272,04 денари + 18% ДДВ или вкупно 97.081,01 денар пред почетокот на изведување на работите.

Барателот на приклучокот е обврзан износот определен во ставот 1 на овој член да го уплати на сметка на ЕВН Македонија АД Скопје да сметка број 300000002847568 и ЕДБ 4030005565759 Комерцијална банка АД Скопје.

Член 6: Рок на завршување на работите

Рокот на завршување на работите предвидени во членот 1 на овој договор изнесува 90 (деведесет) дена од денот на прибавување на неопходните дозволи за изградба на приклучокот за што предходно биле уплатени средствата предвидени во член 5.

Рокот определен во ставот 1 на овој член може да се продолжи во следните случаи:

· виша сила;

· поради непредвидливи и /или дополнителни работи;

· со взаемна согласност на договарачите;

· со Одлука на надлежен државен орган донесена во постапка определена со закон.

Доколку настанат дополнителни трошоци за изведување на приклучокот кои не се предвидени во прилог 1 ќе ги сноси Барателот на приклучокот.
Член 7: Разрешување на спорови

Евентуалните спорови во врска со овој Договор, ЕВН Македонија АД Скопје и Барателот ќе ги решаваат по мирен пат.

Во случај на неуспех спорот да се реши по мирен пат, ЕВН Македонија АД Скопје и Барателот на приклучок ја признаваат надлежноста на Основниот Суд Скопје 2 Скопје.
Член 8: Измени и дополнувања

Овој Договор може да се измени и дополни на барање на ЕВН Македонија АД Скопје и барателот на приклучок со склучување на анекс на договорот.
Член 9: Потпишување на Договорот
Договорот за приклучок на електродистрибутивен систем се потпишува во 4 (четири) еднообразни примероци од кои 2 (два) за Барателот и 2 (два) ЕВН Македонија АД Скопје.
Член 10

За се она што не е уредено со овој Договор ќе се применува Законот за облигациони односи.

БАРАТЕЛ НА ПРИКЛУЧОК                                                ЕВН Македонија АД Скопје

Општина Аеродом                                                              1. Раководител на Група 1

                                                                                              Даме Петровски

1.Управител/Директор                                                        2. Раководител на КЕЦ

Ивица Коневски                                                                   Дејан Миланоски

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-171/9                                                                                                      Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија (правно лице), помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на ул.Новопроектирана-Реонски Центар, Општина Аеродром
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија (правно лице), помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на ул.Новопроектирана-Реонски Центар, Општина Аеродром, донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/8                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                               Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 46 став 1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ “ број 82/08) Советот на Општина Аеродром на својата 48 седница одржана на 20.05.2011 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија (правно лице), помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на ул.Новопроектирана-Реонски Центар, Општина Аеродром
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за снабдување со електрична енергија (правно лице), помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија,  за објект  со адреса на ул.Новопроектирана-Реонски Центар, Општина Аеродром.

Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел снабдување со електрична енергија за објект  со адреса на ул.Новопроектирана-Реонски Центар, Општина Аеродром.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски,  да го потпише  договорот  за снабдување со електрична енергија, кој гласи:

Д О Г О В О Р

за снабдување со електрична енергија (правно лице)

СНАБДУВАЧ: ЕВН Македонија АД за дистрибуција и снабдување на тарифни потрошувачи на мало со електрична енергија, КЕЦ Аеродром Скопје, бул.АСНОМ б.б., депонент на 1. Комерцијална банка АД Скопје ЕДБ за ДДВ 4030005565759, жиро сметка: 300000002847471,


ПОТРОШУВАЧ: Општина Аеродром, законски претставник Ивица Коневски, ул.Венјамин Мачуковски бр.6 Скопје, депонент на НБРМ, ЕДБ за ДДВ 4030004547854, жиро сметка 775016011963011.

Број и датум: 24-2418/1 од 05.04.2011 година, за објект  со адреса на ул.Новопроектирана-Реонски Центар, Општина Аеродром.
Категорија на потрошувач: Низок напон II – тарифен степен.

Тарифни ставови и нивна примена и начин на пресметување на електрична енергија: Според тарифниот систем и тарифните ставови и условите за снабдување со електрична енергија.

Ограничување на испорака: Прегледи, испитувања, мерења, ремонти, реконструкции, проширување на мрежа, општи недостиг на енергија, виша сила и други околности кои не зависат од бољата на снабдувачот, а во кои случаи снабдувачот не е одговорен за надомест на штета.

Договорна казна и ослободување од плаќање на истата: Договорна казна се утврдува со акт на снабдувачот. Од договорната казна санбдувачот се ослободува во случаите на виша сила и други околности кои не зависат од договорните страни.

Други одредби:

Потрошувачот се ослободува од секоја промена на податоците од овој договор (име и презиме, адреса, број на броило и друго) да го извести снабдувачот во рок од 8 дена.

Овој договор се склучува на неопределено време.

За се што не е регулирано со овој договор, важат одредбите од Законот за енергетика, Условите за снабдување со електрична енергија и Таригниот систем за продажба на електрична енергија.

Овој договор е составен во 4 (четири примерока), од кои 1 (еден) задржува потрошувачот.

Снабдувач                        Потрошувач (закупец)       Потрошувач (сопственик)

Дејан Миланоски                                                            Општина Аеродром                

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-171/8                                                                                                      Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Планот за создавање на систем на технички и организациони мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци 
Се објавува, Планот за создавање на систем на технички и организациони мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци, донесен на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/12                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 23, став 4 од Законот за заштита на личните податоци („Службен весник на Република Македонија“ бр. 7/05, 03/08 и 124/10), а во врска со член 10, став 2, алинеја 4 од Правилникот за техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци („Службен Весник на Република Македонија“ бр. 38/09, 158/2010), Советот на Општина Аеродром на 48 седница, одржана на ден 20.05.2011 година, донесе

 ПЛАН

 ЗА СОЗДАВАЊЕ СИСТЕМ НА ТЕХНИЧКИ И ОРГАНИЗАЦИСКИ МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ТАЈНОСТ И ЗАШТИТА НА ОБРАБОТКАТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ

I. Цел на планот

Со овој План се предвидува создавање на соодветен систем за технички и организациски мерки што Општина Аеродром во својство на контролор ги применува за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци.

II. Нивоа на технички и организациски мерки

На сите документи во Општина Аеродром задолжително се применуваат технички и организациски мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци класифицирани во две нивоа:

· основно ниво и

· средно ниво 

III. Документација за технички и организациски мерки

Системот за технички и организациски мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци во Општина Аеродром се состои од следните механизми:

1. Донесување на Правилник за технички и организациски мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци;

2. Донесување на Правила за определување на обврските и одговорностите на овластените лица при користење на документите и информатичко комуникациската опрема;

3. Донесување на Правила за пријавување, реакција и санирање на инциденти;

4. Донесување на Правила за начинот на правење на сигурносна копија, архивирање и чување, како и за повторно враќање на зачуваните лични податоци;

5. Донесување на Правила за начинот на уништување на документите, како и за начинот на уништување, бришење и чистење на медиумите;

Вработените и ангажираните лица во Општина Аеродром се должни секој во рамките на своите работни задачи да ги почитуваат и применуваат овие интерни акти.

Општина Аеродром овластува едно или повеќе лица за заштита на личните податоци во Општина Аеродром коешто ќе се грижи за правилната примена на техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци. 

Општина Аеродром со посебен акт определува офицер за заштита на личните податоци којшто е овластен од контролорот за самостојно вршење  на работите во смисла на член 26 – а од Законот за заштита на личните податоци.

Офицерот за заштита на личните податоци во Општина Аеродром врши редовна проценка на потребата за изготвување и донесување на нови интерни акти или промена на старите од аспект на нивно усогласување со прописите за заштита на личните податоци.

IV. Периодични контроли

Офицерот за заштита на личните податоци во Општина Аеродром најмалку еднаш месечно ги вршат следните контроли и за тоа изготвува извештај:
· Контрола на технички и организациски мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци,

· Контрола на евиденција за секој авторизиран/неавторизиран пристап до информацискиот систем,

· Контрола на доверливоста и сигурноста на лозинките и на останатите форми на идентификација,

· Контрола на начинот за пристап на вработените и ангажираните лица во Општина Аеродром до интернет кои се однесуваат на симнување и снимање на документи преземени од електронска пошта и други извори,
· Контрола на уништување на документи кои содржат лични податоци по истекување на рокот за чување, како и за начинот на уништување, бришење и чистење на медиумите,

· Контрола на начинот на управување со медиуми кои се носители на лични податоци,

· Контрола на писмените овластувања и работни задачи издадени од страна на градоначалникот на Општина  за вршење на обработка на личните податоци и за пренесување на медиуми надвор од работните простории на Општина Аеродром
· Контрола на начинот на воспоставување физичка сигурност на работните простории и опремата каде што се обработуваат и чуваат личните податоци,

· Контрола на начинот на пристап до целиот информациски систем преку персоналните компјутери,

· Контрола на начинот на правење на сигурносна копија, архивирање и чување, како и за повторно враќање на зачуваните лични податоци,

· Контрола на евиденцијата за физички пристап до просторијата во која се сместени серверите,

· Контрола на постапката за потпишување на изјави за тајност и заштита на обработката на личните податоци од страна на вработените и ангажираните лица во Општина Аеродром

V. Категории на лични податоци кои се обработуваат

Контролорот Општина Аеродром при своето тековно работење ги обработува следниве категории на лични податоци:

· Име и презиме

· Дата и место на раѓање

· ЕМБГ

· Број на лична карта

· Адреса

· Контакт информации – електронски (пр. Број на телефон или факс, е- mail адреса)

· Број на сметка во банка

· Број на здравствена легитимација.

Од посебните категории на податоци (чувствителни податоци), контролорот согласно Законот за заштита на лични податоци ги обработува податоците коишто се однесуваат на припадност на заедниците.

VI. Завршна одредба

Овој План влегува во сила од денот на објавувањето во Службен Гласник на Општина Аеродром а започнува да се применува по истекот на 3 (три) месеци од денот на стапувањето во сила.

Број 07-171/12                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Правилникот за техничките и организационите мерки за обезбедување тајноста и заштита на обработката на личните податоци
Се објавува, Правилникот за техничките и организационите мерки за обезбедување тајноста и заштита на обработката на личните податоци, донесен на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/10                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 23, став 4 од Законот за заштита на личните податоци („Службен весник на Република Македонија“ бр. 7/05, 03/08 и 124/10), а во врска со член 10, став 2, алинеја 4 од Правилникот за техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци („Службен Весник на Република Македонија“ бр. 38/09, 158/2010), Советот на Општина Аеродром на 48 седница, одржана на ден 20.05.2011 година, донесе

ПРАВИЛНИК

ЗА ТЕХНИЧКИТЕ И ОРГАНИЗАЦИСКИТЕ МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ТАЈНОСТ И ЗАШТИТА НА ОБРАБОТКАТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ
Член 1

Со овој Прaвилник се пропишуваат техничките и организациските мерки што Општина Аеродром во својство на контролор ги применува за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци.

Член 2

Техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци кај контролорот се класифицираат во две нивоа:

· основно ниво и

· средно ниво. 

Член 3
За обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци, со правното лице кое го одржува информацискиот систем, Општината Аеродром задолжително склучува писмен договор за регулирање на неговите обврски и одговорности во однос на примената на прописите за заштита на личните податоци и на донесената документација за технички и организациски мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци од контролорот.

II. ТЕХНИЧКИ И ОРГАНИЗАЦИСКИ МЕРКИ
Член 4

Контролорот овластува едно или повеќе лицa за заштита на личните податоци (офицер за заштита на личните податоци) кои ќе  бидат одговорни за координација и контрола на постапките утврдени во донесената документација за техничките и организациските мерки за обезбедување на тајност и заштита на обработката на личните податоци (во натамошниот текст: oдговорно лице за заштита на личните податоци).

Контолорот задолжително води евиденција за овластените лица кои имаат авторизиран пристап до документите и информацискиот систем, како и да воспоставува постапки за идентификација и проверка на авторизираниот пристап.

Кога проверката се врши врз основа на корисничко име и лозинка, контролорот секогаш ги применува правилата кои ја гарантираат нивната доверливости интегритет при пријавување, доделување и чување на истите. 

Член 5
            Овластеното лице кое ги врши работите за човечки ресурси кај контролорот ќе го известува aдминистраторот на информацискиот систем за вработувањето или ангажирањето по друг основ на секое овластено лице со право на пристап до информацискиот систем, заради доделување корисничко име и лозинка, како и во случај на престанок на вработувањето, заради бришење на корисничкото име и лозинката, односно исклучување за натамошен пристап. 

      Соодветно известување ќе се врши и при било кои други промени во работниот или статусот на ангажирањето на овластеното лице, доколку таквите промени имаат влијание врз нивото или обемот на дозволениот пристап до збирките на лични податоци преку информацискиот систем.
Член 6

Овластените лица пред нивното отпочнување со работа се запознаваат со прописите за заштита на личните податоци, како и со донесената документација за технички и органзациски мерки.

За лицата кои склучуваат договор за вработување, задолжително нивниот договор содржи одредби за обврските и одговорностите за заштита на личните податоци. 

Контролорот пред непосредното започнување со работа на корисниците, дополнително ги информира за нивните обврски и одговорности за заштита на личните податоци.

Контролорот задoлжително врши континуирано информирање на овластените лица за непосредните обврски и одговорности за заштита на личните податоци.

Овластените лица пред нивното отпочнување со работа своерачно потпишуваат Изјава за тајност и заштита на обработката на личните податоци која содржи: дека лицата ќе ги почитуваат начелата за заштита на личните податоци пред нивниот пристап до личните податоци, ќе вршат обработка на личните податоци согласно упатствата добиени од контролорот, освен ако со закон поинаку не е уредено и ќе ги чуваат како доверливи личните податоци, како и мерките за нивна заштита. Изјавата задолжително се чува во досиејата на овластените лица.
Составен дел на овој правилник е образецот на Изјавата за тајност и заштита на обработката на личните податоци. 

Член 7

Контролорот врши целосна и делумна автоматизирана или пак друга рачна обработка на личните податоци со примена на технички мерки за обезбедување тајност и заштита и тоа:

1. единствено корисничко име;

2. лозинка креирана од секое овластено лице, која е составена од комбинација на најмалку осум алфанумерички карактери (најмалку една голема буква) и специјални знаци;

3. корисничко име и лозинка која овозможува пристап на овластеното лице до информацискиот систем во целина, како и до поединечни апликации и/или поединечни збирки на лични податоци потребни за извршување на неговите работни задачи;

4. автоматизирана промена на лозинката по изминат утврден временски период што не може да биде подолг од 60 дена, при што се чуваат заштитени со соодветни методи, така што нема да бидат разбирливи додека се валидни;

5. автоматизирано одјавување од информацискиот систем по изминување на определен период на неактивност (не подолго од 15 минути), по што за повторно активирање на системот потребно е одново внесување на корисничкото име и лозинката;

6. автоматизирано отфрлање од информацискиот систем после три неуспешни обиди за најавување (внесување на погрешно корисничко име или лозинка) и автоматизирано известување на корисникот дека треба да се побара инструкција од администраторот на информацискиот систем;

7. инсталирана хардверска и софтверска заштитна мрежна бариера (“firewall”) помеѓу информацискиот систем и интернет или било која друга форма на надворешна мрежа, како заштитна мерка против недозволени или злонамерни обиди за влез или пробивање на системот;

8. инсталирана ефективна и сигурна анти-вирусна и анти-спајвер заштита на информацискиот систем, која постојано се ажурира заради превентива од непознати и непланирани закани од нови вируси и спајвери;

9. инсталирана ефективна и сигурна анти-спам заштита, која постојано ќе се ажурира заради превентивна заштита од спамови и 

10. приклучување на информацискиот систем (компјутери и сервери) на енергетска мрежа преку уред за непрекинато напојување.

Член 8

     Контролорот обезбедува организациски мерки за тајност и заштита на обработката на личните податоци, во однос на информирањето на овластените лица, физичката заштита на работните простории и опремата и заштита на информацискиот систем како целина, вклучувајќи го и собирањето, обработувањето и чувањето на податоците.

   За спроведување на техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци, како и за следење на прописите за заштита на личните податоци од страна на градоначалникот на Општина Аеродром се определува администратор на информацискиот систем.

Овластените лица задолжително имаат авторизиран пристап само до личните податоци и информатичко комуникациската опрема кои се неопходни за извршување на нивните работни задачи.

Контролорот воспоставува механизми за да се оневозможи пристап на овластените лица до личните податоци и информатичко комуникациската опрема со права различни од тие за кои се авторизирани. Во евиденцијата на корисниците на овој правилник се внесуваат и нивоата на авторизиран пристап за секое овластено лице.

Администраторот на информацискиот систем кој е овластен со Актот за техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци може да доделува, менува или да го одзема авторизираниот пристап до личните податоци и информатичко комуникациската опрема само во согласност со критериумите кои се утврдени од страна на контролорот.

Обврските и одговорностите на администраторот на информацискиот систем контролорот ги дефинира и утврдува во Правилата за определување на обврските и одговорностите на администраторот на информацискиот систем  и на овластените лица при користење на документите на информатичко комуникациската опрема

Контролорот задолжително врши периодична контрола, на секои три месеци  над работата на администраторот на информацискиот систем   и изготвува извештај за извршената контрола во којшто се содржани констатираните неправилности и предложените мерки за отстранување на истите.

Член 9

    Контролорот при автоматизираната обработка на личните податоци ги применува следните организациски мерки за тајност и заштита на обработката на личните податоци:

1. ограничен пристап, односно идентификација за пристап до личните податоци, преку целосна доверливост и сигурност на лозинките и на останатите форми на идентификација;

2. воспоставување и примена на организациски правила за пристап на овластените лица до интернет кои се однесуваат на симнување и снимање на документи преземени од електронската пошта и други извори;

3. бришење или уништување на документи по истекување на рокот на нивно чување согласно прописите за архивска граѓа;

4. издавање на писмено овластување при секое изнесување на било кој медиум кој е носител на лични податоци (преносен компјутер, мемори стик, CD-диск, флопи дискета, преносен тврд диск и слично) надвор од работните простории со цел да не дојде до нивно губење или незаконско користење;

5. воспоставување и примена на мерки за физичка сигурност на работните простории и инфоматичко – комуникациската опрема каде што се собираат, обработуваат и чуваат личните податоци; 

6. почитување на техничките упатства при инсталирање и користење на информатичко – комуникациската опрема на која се обработуваат лични податоци.

Член 10

Контролорот воспоставува и применува мерки за физичка сигурност на информацискиот систем преку физичко обезбедување на работните простории и информатичко – комуникациската опрема каде што се собираат, обработуваат и чуваат личните податоци. 

Одредбите од овој правилник целосно се применуваат и при и при друга рачна обработка на личните податоци што се дел од постојана збирка на лични податоци или се наменети да бидат дел од збирка на лични податоци.

Заради обезбедување на физичка сигурност, серверите на кои се инсталирани софтверските програми за обработка на личните податоци се физички лоцирани, хостирани и администрирани од страна на контролорот.

    Физички пристап до просторијата во која се сместени серверите (информациониот систем) може да имаат само лица кои имаат добиено посебно писмено овластување од страна на контролорот во кое се образложени причините за нивниот пристап до просторијата.

         Доколку е потребен пристап на друго лице до просторијата и личните податоци зачувани на серверите(информациониот систем), тогаш тоа лице задолжително ќе биде придружувано и надгледувано од овластено лице од став 3 на овој член.

По исклучок серверите на кои се инсталирани софтверски програми за обработка на лични податоци, можат да бидат физички лоцирани, хостирани и администрирани надвор од просториите на контролорот. Во овој случај меѓусебните права и oбврски на контролорот и правното, односно физичкото лице кај кое се физички лоцирани, хостирани и администрирани серверите, ќе се уредат со договор во писмена форма, кој задолжително ќе содржи технички и организациски мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци

         Просторијата во која се сместени серверите (информациониот систем), контролорот ја заштитува од ризиците во опкружувањето преку примена на мерки и контроли со кои се намалува ризикот од потенцијални закани вклучувајќи кражба, пожар, експлозии, чад, вода, прашина, вибрации, хемиски влијанија, пречки во снабдувањето со електрична енергија и електромагнетско зрачење.


Контролорот треба да воспстави механизми кои ќе овозможуваат јасна идентификација на секој корисник кој пристапил до информацискиот систем и можноста за проверка на авторизацијата на секој корисник.


Контролорот води евиденција за секој авторизиран пристап која треба да го содржи особено следниве податоци: име и презиме на овластеното лице, работна станица од каде се пристапува до информацискиот систем, датум и време на пристапување, лични податоци кон кои е пристапено, видот на пристапот со операциите кои се преземени при обработка на податоците, запис на авторизација за секое пристапување, запис за секој неавторизиран пристап и запис за автоматизирано отфрлање од информацискиот систем.

Во погоренаведената се внесуваат и податоци за идентификување на информацискиот систем од кој се врши надворешен обид за пристап во оперативните функции или личните податоци без потребното ниво на авторизација. Операциите кои овозможуваат евидентирање на податоците од треба да бидат контролирани од страна на офицерот за заштита на личните податоци и истите не може да се деактивираат. Евиденцијата се чува најмалку пет години. офицерот за заштита за заштита на личните податоци врши периодична проверка на податоците, најмалку еднаш месечно и изготвува извештај за извршената проверка и за констатираните неправилности.
Член 11

Контролорот задолжително врши тестирање на информацискиот систем пред неговото имплементирање или по извршените промени со цел да се провери дали системот обезбедува тајност и заштита на обработката на личните податоци согласно со документацијата за технички и организациски мерки и прописите за заштита на личните податоци.
Тестирањето од став (1) на овој член се врши преку обработка на документи кои содржат имагинарни лични податоци од страна на независно трето лице. Информацискиот систем и информатичката инфраструктура на контролорот задолжително подложи на внатрешна и надворешна контрола со цел да се провери дали постапките и упатствата содржани во документацијата за технички и организациски мерки се применуваат и се во согласност со прописите за заштита на личните податоци.Контролорот врши надворешна контрола на информацискиот систем и на информатичката инфраструктура на секои три години, а внатрешна контрола на секоја година. Надворешната контрола се врши преку обработка на документи од страна на независно трето лице.

Во извештајот од извршената контрола задолжителон треба да има мислење за тоа во колкава мера постапките и упатствата содржани во во документацијата за технички и организациски мерки се применуваат и се во согласност со прописите за заштита на личните податоци, да се наведени констатираните недостатоци, како и предложените неопходни мерки за отстранување на констатираните недостатоци. Извештајот се анализира од страна на на одговорното лице за заштита на личните податоци кој доставува предлози на контролорот за преземање на потребните корективни или дополнителни мерки. Извештајот се треба да биде достапен за увид на Дирекцијата за заштита на личните податоци.

Член 12


Со медиумите треба да се овозможи идентификација и евидентирање на категориите на лични податоци и истите треба да се чуваат на локација до која имаат пристап само овластени лица.

Заради евидентирање на медиумите кои се примаат за да се овозможи директна или индиректна идентификација на видот на медиумот кој е примен, информацискиот систем што се применува кај контролорот содржи систем во кој се евидентирани следните податоци за секој медиум кој е примен:

· Датум и време на примање;

· Испраќач;

· Број на примени медиуми;

· Вид на документот кој е снимен на медиумот;

· Начин на испраќање на медиумот и

· Име и презиме на лицето овластено за прием на медиумот.

Системот од став 1 на овој член се применува и за евидентирање на медиумите кои се испраќаат од страна на контролорот. Медиумите пред изнесување односно пред испраќање од страна на контролорот се предмет на посебни информатички мерки – скремблирање/криптирање, со што се обезбедува заштита од неовластено обработување на личните податоци што се снимени на ваквите медиуми.

Пренесувањето на медиумите надвор од работните простории се врши само со претходно писмено овластување од страна на контролорот.

Член 13

Пристап до документите е ограничен само за овластени лица од страна на контролорот и за која цел ќе се воспостават механизми за идентификација на овластените лица и за категориите на лични податоци до кои се пристапува. 

Освен овластеното лице пристап на друго лице до документите е дозволен само со посебно овластување дадено од страна на контролорот.

Контролорот задолжително го применува правилото „чисто биро’ при обработката на личните податоци содржани во документите за нивна заштита за време на целиот процес на обработка од пристап на неовластени лица.

Чувањето на документите треба да се врши на начин со што че се применат соодветни механизми за попречување на секое неовластено отварање. Во случај кога поради физичките карактеристики на документите тоа не е можно контролорот ќе примени други мерки кои што ќе го спречат секојнеовластен пристап до документите.

Плакарите картотеките и другата опрема за чување документи задолжително треба да бидат сместени во простории заклучени со соодветни механизми и истите треба да бидат заклучени  иза периодот кога документите не се обработуваат од овластените лица.

 Доколку поради физичките карактеристики на просториите не е можна примената на овие мерки контролорот ќе примени други мерки за да се спречи секој неовластен пристап до документите. 

III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 14

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина Аеродром“, а започнува да се применува по истекот на 3 (три) месеци 
Број 07-171/10                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Правилникот за начинот на правење на сигурносна копија, архивирање и чување, како и за повторно враќање на зачуваните лични податоци
Се објавува, Правилникот за начинот на правење на сигурносна копија, архивирање и чување, како и за повторно враќање на зачуваните лични податоци, донесен на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/11                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 23, став 4 од Законот за заштита на личните податоци („Службен весник на Република Македонија“ бр. 7/05, 103/08 и 124/10), а во врска со член 10, став 2, алинеја 4 од Правилникот за техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци („Службен Весник на Република Македонија“ бр. 38/09, 158/2010), Советот на Општина Аеродром на 48 седница, одржана на ден 20.05.2011 година, донесе

 ПРАВИЛНИК

ЗА НАЧИНОТ НА ПРАВЕЊЕ НА СИГУРНОСНА КОПИЈА, АРХИВИРАЊЕ И ЧУВАЊЕ, КАКО И ЗА ПОВТОРНО ВРАЌАЊЕ НА ЗАЧУВАНИТЕ ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ

Член 1

Со овој Правилник се пропишува начинот на правење на сигурносна копија, архивирање и чување, како и за повторно враќање на зачуваните лични податоци кои се обработуваат во Општина Аеродром во својство на контролор.

Член 2

Контролорот задолжително врши редовно снимање на сигурносна копија и архивирање на податоците во информацискиот систем за да се спречи нивно губење или уништување.

 За правење на сигурносна копија од став 1 на овој член,  контролорот располага со сервер за поддршка (Вack-up server) во кој секој работен ден се меморираат внесените податоци така што, во случај на пад на информацискиот систем, или негово оштетување од каква било причина, сите податоци остануваат сочувани во серверот за поддршка. 

Член 3

Заради заштита од неовластен пристап, серверот за поддршка кој претставува сигурносна копија на сите снимени податоци е сместен во безбедна просторија заштитена со сигурносна брава до која имаат пристап само овластени лица од контролорот.
Член 4


Контролорот задолжително прави сигуроносни копии секој работен ден и на крајот од работната седмица, а по потреба и секој последен работен ден во месецот.

Сигуроносните копии се прават на начин што се гарантира постојана можност за реконструирање на личните податоци во состојба во која биле пеа бидат изгубени или уништени.

Контролорот задолжително ја проверува функционалноста на сигуроносните копии за вршење реконструкција на личните податоци.  

Задолжително прави дополнителна сигурносна копија на податоците од серверот за поддршка на медиум, на крајот од работната недела и секој последен работен ден во месецот. 

Направената сигурносна копија од став 1 на овој член, подлежи на физичка и криптографска заштита, со што се оневозможува каква било модификација на содржината на истата.

 По извршеното копирање на личните податоци содржани во електронските документи, сигурносната копија се носи на друга оддалечена безбедна локација која се наоѓа надвор од просторијата во која се чуваат серверите или персоналните персоналните компјутери во кои се сместени збирките на личните податоци за кои се прави сигуроносна копија.

Сигуроносните копии коишто се чуваат на друга одалечена локација од местото каде е сместен информацискиот систем ќе бидат заштитени со соодветни технички и организациски мерки.

Меѓусебните права и обврски на контролорот и правното, односно физичкото лице каде се чуваат сигуроносните копии ќе се уредат со писмен договор во којшто задолжително ќе бидат содржани техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на личните податоци.   

Пристап до оддалечената безбедна локација каде се чува медиумот имаат само овластени лица од контролорот, при што медиумот се чува затворен во сеф со безбедносна брава и кој е обезбеден од физички влијанија (кражба, пожар, поплава и други влијанија).


Обезбедувањето на безбедната локација од став 3 на овој член го врши Градоначалникот на Општина Аеродром.

Член 5

При повторно враќање на зачуваните лични податоци, се врши евидентирање на корисникот кој е овластен за извршување на операциите за повторно враќање на податоците, датумот на враќањето на податоците, категориите на податоците кои се вратени и кои биле рачно внесени при враќањето.

Член 6

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина Аеродром“, а започнува да се применува по истекот на 3 (три) месеци од денот на стапувањето во сила.

Број 07-171/11                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Правилникот за пријавување, реакција и санирање на инциденти 
Се објавува, Правилникот за пријавување, реакција и санирање на инциденти, донесен на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/26                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                 Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 23, став 4 од Законот за заштита на личните податоци („Службен весник на Република Македонија“ бр. 7/05, 103/08 и 124/10), а во врска со член 10, став 2, алинеја 4 од Правилникот за техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци („Службен Весник на Република Македонија“ бр. 38/09, 158/2010), Советот на Општина Аеродром на 48 седница, одржана на ден 20.05.2011 година, донесе
П Р А В И Л Н И К

 ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ, РЕАКЦИЈА И САНИРАЊЕ НА ИНЦИДЕНТИ

Член 1

Со овој правилник се пропишува начинот на пријавување, реакција и санирање на инциденти кои влијаат или можат да влијаат на тајноста и заштитата на личните податоци кои се обработуваат во Општина Аеродром во својство на контролор.

Член 2

Секое овластено лице е должно веднаш да го пријави на администраторот на информацискиот систем секој инцидент што ќе настане во процесот на обработување на личните податоци. 

Пријавувањето на инцидентот од став 1 на овој член се врши во електронска форма, а доколку тоа не е возможно, пријавувањето се врши во писмена форма, при што се наведуваат следните податоци за инцидентот:

· Време на настанување на инцидентот;

· Траење и престанок на инцидентот;

· Место во информацискиот систем каде се појавил инцидентот;

· Податок или проценка за обемот, односно опсегот на инцидентот; 

· Име и презиме на овластеното лице кое го пријавило инцидентот;

· Име и презиме на овластените лица до кои е доставена пријавата за инцидентот.
Член 3

По приемот на пријавата за инцидент, администраторот на информацискиот систем веднаш започнува да врши проценка на причините за појавување на инцидентот, како и за тоа дали и кои мерки треба да се преземат за негово санирање и за спречување на негово повторување во иднина.

Доколку се работи за инцидент кој се повторува, администраторот на информацискиот систем е должен да преземе мерки кои ќе гарантираат трајно отстранување на ризикот од негово повторување.

Член 4

Доколку како последица на инцидент дојде до губење или бришење на дел или сите лични податоци содржани во информацискиот систем, истите ќе бидат повторно внесени – вратени во информацискиот систем, со користење на сигурносните копии кои што се чуваат кај контролорот.

Постапката од став 1 на овој член ќе се примени и доколку бришењето или губењето на дел или сите лични податоци содржани во информацискиот систем е неопходно заради отстранување на последиците од инцидентот или за преземање на мерки за спречување на негово повторување во иднина.

Член 5

При повторното внесување – враќање на личните податоци во системот, задолжително и во електронска форма се врши евидентирање на овластените лица кои ги извршиле операциите за повторно враќање на податоците, категориите на лични податоци кои биле вратени и кои биле рачно внесени при враќањето.

Повторното враќање на личните податоци во информацискиот систем се врши од страна лицата врз основа на претходно издадено писмено овластување од страна на градоначалникот на Општина Аеродром.

Член 6

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром “ а ќе се применува по истекот на 3 (три) месеци од денот на стапувањето во сила на овој правилник.

Број 07-171/26                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Правилникот за начинот на уништување на документите, како и за начинот на уништување, бришење и чистење на документите
Се објавува, Правилникот за начинот на уништување на документите, како и за начинот на уништување, бришење и чистење на документите, донесен на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/15                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                 Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 23, став 4 од Законот за заштита на личните податоци („Службен весник на Република Македонија“ бр. 7/05, 03/08 и 124/10), а во врска со член 10, став 2, алинеја 4 од Правилникот за техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци („Службен Весник на Република Македонија“ бр. 38/09, 158/2010), Советот на Општина Аеродром на 48 седница, одржана на ден 20.05.2011 година, донесе

 ПРАВИЛНИК 

ЗА НАЧИНОТ НА УНИШТУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ, КАКО И ЗА НАЧИНОТ НА УНИШТУВАЊЕ, БРИШЕЊЕ И ЧИСТЕЊЕ НА МЕДИУМИТЕ

Член 1

Со овој Правилник се пропишува начинот на уништување, бришење и чистење на документите и на медиумите што се користат за обработување на личните податоци од страна на Општина Аеродром во својство на контролор.

  Член 2


Уништувањето на документите се врши со ситнење или со друг начин при што истите повторно не можат да бидат употребливи.

За уништувањето на документите во хартиена форма кои содржат лични податоци се формира Комисија која составува записник кој ги содржи сите податоци за целосна идентификација на документацијата, како и за категориите на лични податоци содржани во истата.

Член 3

По пренесувањето на личните податоци од медиумот или по истекот на определниот рок за чување, медиумот се уништува, се брише или пак се чисти од личните податоци кои се снимени на него.

Уништувањето на медиумот се врши со механичко разделување на неговите составни делови, при што истиот повторно да не може да биде употреблив.

Бришењето или чистењето на медиумот се врши на начин што оневозможува понатамошно обновување на снимените лични податоци.

За случаите од ставовите 1 и 3 на овој член се составува записник, кој ги содржи сите податоци за целосна идентификација на медиумот, како и за категориите на лични податоци снимени на истиот.
Член 4

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром “, а започнува да се применува по истекот на 3 (три) месеци од денот на стапувањето во сила.

Број 07-171/15                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Правилникот за определување на обврските и одговорностите на овластените лица при користење на документите и информатичко комуникациската опрема
Се објавува, Правилникот за определување на обврските и одговорностите на овластените лица при користење на документите и информатичко комуникациската опрема, донесен на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/14                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 23, став 4 од Законот за заштита на личните податоци („Службен весник на Република Македонија“ бр. 7/05, 103/08 и 124/10), а во врска со член 10, став 2, алинеја 4 од Правилникот за техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци („Службен Весник на Република Македонија“ бр. 38/09, 158/2010), Советот на Општина Аеродром на 48 седница, одржана на ден 20.05.2011 година, донесе

ПРАВИЛНИК

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ОБВРСКИТЕ И ОДГОВОРНОСТИТЕ НА ОВЛАСТЕНИТЕ ЛИЦА ПРИ КОРИСТЕЊЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ И ИНФОРМАТИЧКО КОМУНИКАЦИСКАТА ОПРЕМА

Член 1

Со овој правилник се пропишуваат обврските и одговорностите на корисниците при користење на документите и информатичко коминикациската опрема што Општина Аеродром во својство на контролор ги применува за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци. 

Член 2

Секое овластено лице кое има пристап до личните податоци и до информатичко комуникациската опрема кај контролорот, ги има следните обврски и одговорности:

· Да ги применува сите правила и процедури воспоставени со донесените интерни акти од страна на контролорот за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци;

· Да ги применува сите мерки за физичка сигурност на просториите каде се наоѓа информацискиот систем на контролорот;

· Веднаш да ги пријави кај администраторот на информацискиот систем секакво сознание, било директно или индиректно, до кое ќе дојде, а може да укажува дека постои ризик од нарушување на системот за тајност и заштита на обработката на личните податоци кај контролорот, било да се работи за надворешен или за внатрешен ризик;

· Не смее да ги прекршува преземените обврски за доверливост, со кои се обврзува дека секој податок до кој ќе дојде во текот на работењето кај контролорот, а кој спаѓа во категоријата на личен податок согласно Законот за заштита на личните податоци, ќе го чува како доверлив и нема да го пренесува, оддава, ниту на друг начин ќе го стави на располагање на било кое друго лице и во било која форма, надвор од системот на пропишани и воспоставени технички и организациски мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци;

· Не смее да превзема содржини од непознати, неавторизирани, непроверени, сомнителни или забранети интернет страници;

· Да ја чува доверливоста на својата лозинка;

· Не смее да врши неавторизирано пренесување и/или користење на интерни документи и делови од нив или друга комуникација надвор од Општина Аеродром.
Член 3

Секое овластено лице е одговорно за соодветна примена на интерните акти кај контролорот со кои се уредува заштитата на личните податоци, како и е одговорен доколку, како последица на прекршување или непочитување на некои од воспоставените мерки, биде загрозена тајноста на личните податоци што се обработуваат кај Контролорот или пак доколку дојде до нивна злоупотреба.

Под загрозување на тајноста на личните податоци се подразбира случајно или намерно постапување, непостапување или пропуштање од страна на овластените лица, како резултат на што се создаваат услови или можност да дојде до злоупотреба на личните податоци што се обработуваат кај Контролорот. 

Член 4

Во случај на било какво прекршување или непочитување на било кој пропис или интерен акт од страна на овластеното лице, контролорот задолжително спроведува постапка за испитување на причините, начинот и последиците од таквото прекршување, односно непочитување, заради спречување на настанување на слично прекршување или непочитување во иднина.

Во случаите од став 1 на овој член, конторолорот спроведува и постапка за утврдување на одговорноста на овластеното лице согласно закон.

Член 5

Администраторот на информацискиот систем ги има следниве обврски и одговорности:

· учествува во подготовка на стратегија на техничка платформа на информациски систем на Општината; 
· учествува во изготвување на план и стандарди за подобрување, развој и надоградување на информациско-комуникациска инфраструктура (хардвер, софтвер, мрежна, комуникациска опрема и информатички проекти);
·  учествува во планирање и координација на активностите во врска со оптимално функционирање и користење на расположливите технички и програмски ресурси; 
· организира, подготвува услови и ја врши инсталацијата на ИТ опремата и нејзино вградување во ИТ платформата; 
·  врши системско администрирање на информатичка и комуникациска инфраструктура;
·  врши обезбедување и управување со системот за безбедност и заштита на податоци, документи и информации на ИС на Општината од неовластен пристап и користење, како и пристап и организација на системска сала;
· разработува методи и спроведува процедури за заштита и сигурност на информацискиот систем, заштита на податоци, бек уп и електронско архивирање на податоци и документи; 
· систематски ги следи и ги проучува новите технологии и софтвер од областа на информатиката (во хардвер и софтвер) и ги оценува можностите за нивна примена во ИС; 
· активно учествува во работата на проектни тимови и учествува во изготвување на стручно-аналитичките материјали од областа на информациските системи.

Член 6

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по истекот на 3 (три) месеци од денот на стапувањето во сила на овој правилник.
Број 07-171/14                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                            на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Аеродром за првиот квартал на 2011 година
Се објавува, Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Аеродром за првиот квартал на 2011 година, донесен на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/4                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06 и 02/2010), Советот на Општина Аеродром на четириесет и осмата седница, одржана на ден 20.05.2011 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Кварталниот извештај за  извршување на Буџетот на Општина Аеродром за првиот  квартал од 2011 година 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за  извршување на Буџетот на Општина Аеродром за првиот  квартал од 2011 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-171/4                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на информација од Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина која се однесува на фудбалски стадион на локалитет „Ново Лисиче“ УЕ Г
Се објавува, Заклучокот за усвојување на информација од Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина која се однесува на фудбалски стадион на локалитет „Ново Лисиче“ УЕ Г, донесен на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/13                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                                Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Советот на Општина Аеродром на четириесет и осмата седница, одржана на ден 20.05.2011 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на информација од Сектор за урбанизам, комунални работи и заштита на  животната средина која се однесува на фудбалски стадион на локалитетот „Ново Лисиче“ УЕ Г
1. Се усвојува информацијата од Сектор за урбанизам, комунални работи и заштита на  животната средина која се однесува на фудбалски стадион на локалитетот „Ново Лисиче“ УЕ Г, број 23-2114/6 од 11.05.2011 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-171/13                                                                                                    Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на информација од Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина по однос на Барање за изработка на елаборат за заштита на животната средина
Се објавува, Заклучокот за усвојување на информација од Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина по однос на Барање за изработка на елаборат за заштита на животната средина, донесен на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/2                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                            Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Советот на Општина Аеродром на четириесет и осмата седница, одржана на ден 20.05.2011 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на информација од Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина по однос на Барање за изработка на елаборат за заштита на животната средина
1. Се усвојува информацијата од Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина по однос на Барање за изработка на елаборат за заштита на животната средина, број 23-3721/1 од 16.05.2011 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-171/2                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на Стратегија за модернизирање и забрзување на постапките за издавање одобренија за градење и интегрирано управување со податоци во општината
Се објавува, Заклучокот за усвојување на Стратегија за модернизирање и забрзување на постапките за издавање одобренија за градење и интегрирано управување со податоци во општината, донесен на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.05.2011 година.
Број 08-5032/3                                                                                                              Градоначалник

23 мај 2011 година                                                                                               Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Советот на Општина Аеродром на четириесет и осмата седница, одржана на ден 20.05.2011 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Стратегија за модернизирање и забрзување на постапките за издавање одобренија за градење и интегрирано управување со податоци во општината
1. Се усвојува Стратегија за модернизирање и забрзување на постапките за издавање одобренија за градење и интегрирано управување со податоци во општината.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-171/3                                                                                                     Претседател на совет 
23 мај 2011 година                                                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 86 став 3 и 4 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ”, бр. 38/05 и 110/08) се врши објава во Службен гласник на Општина Аеродром на следното:
О Д О Б Р Е Н И Е    З А    Г Р А Д Е Њ Е

На ден 17.05.2011 година, издадено е Одобрение за градење број 23-2608/3 по барање на Јавно претпријатие за водовод и канализација - Скопје, за градење на Фекален колектор ø1000 по ул. „Божин Николов“ покрај каналот во Горно Лисиче, КО Кисела Вода 2, м.в. нас. Горно Лисиче дел IV, во Скопје.
Горенаведеното Одобрение бeше објавено во дневен печат кој е дистрибуиран на целата територија на Република Македонија, во текот на два последователни дена. 
Заради завршување на постапката, законска обврска е по објавување на известувањата во дневен весник истите се објавуваат во Службен гласник на Општина Аеродром. 

Врз основа на законски пропишаната постапка:

С Е   И З В Е С Т У В А А Т

Се известуваат сопствениците на катастарски парцели, објекти, друг имот или инфраструктурни водови во населбата Горно Лисиче по ул. „Божин Николов“ покрај каналот во Горно Лисиче, дека на ден 17.05.2011 година, е донесено Одобрение за градење број 23-2608/3 по барање на Јавно претпријатие Водовод и канализација - Скопје, за градење на Фекален колектор ø1000 по ул. „Божин Николов“ покрај каналот во Горно Лисиче, КО Кисела Вода 2, м.в. нас. Горно Лисиче дел IV, во Скопје. 
Согласно позитивните законски и подзаконски прописи, заинтересираните странки може да извршат увид во управната постапка во соба број 6 во одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови при Општина Аеродром.
ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Сектор за комунални работи, урбанизам

и заштита на животната средина
Врз основа на член 86 став 3 и 4 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ”, бр. 38/05 и 110/08) се врши објава во Службен гласник на Општина Аеродром на следното:
О Д О Б Р Е Н И Е    З А    Г Р А Д Е Њ Е

На ден 18.05.2011 година, издадено е Одобрение за градење број 23-1044/13 по барање на Министерство за образование и наука, за градење на Основно образование на ул. „Новопланирана собирна улица 5“ бб, КП 1734/32, 1734/74, 1734/75 и 1745/4, КО Кисела Вода 2, м.в. Реонски Центар УЕ А, блок 5, градежна парцела 2, во Скопје.
Горенаведеното Одобрение бeше објавено во дневен печат кој е дистрибуиран на целата територија на Република Македонија, во текот на два последователни дена. 
Заради завршување на постапката, законска обврска е по објавување на известувањата во дневен весник истите се објавуваат во Службен гласник на Општина Аеродром. 

Врз основа на законски пропишаната постапка:

С Е   И З В Е С Т У В А А Т

сопствениците на катастарски парцели, објекти, друг имот или инфраструктурни водови во м.в. Реонски Центар и Лисиче бараки, дека на ден 18.05.2011 година, е донесено Одобрение за градење број 23-1044/13 по барање на Министерство за образование и наука, за градење на Основно образование на ул. „Новопланирана собирна улица 5“ бб, КП 1734/32, 1734/74, 1734/75 и 1745/4, КО Кисела Вода 2, м.в. Реонски Центар УЕ А, блок 5, градежна парцела 2, во Скопје. 

Согласно позитивните законски и подзаконски прописи, заинтересираните странки може да извршат увид во управната постапка во соба број 6 во одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови при Општина Аеродром.
ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Сектор за комунални работи, урбанизам

и заштита на животната средина
С О Д Р Ж И Н А
1. Одлуката за утврдување Нацрт на изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица Г ________________2
2. Одлуката за донесување  Детален урбанистички план за локалитет  Горно Лисиче Урбана единица Д __________________________________________________________5
3. Одлука за давање на согласност Договор за примање на донација на документација за изведба на типска фонтана __________________________________________________9
4. Одлука за давање согласност на пребивање (компензација) помеѓу Друштво за градежништво промет и услуги НЕЛА-АР Ацо ДООЕЛ увоз-извоз СКОПЈЕ и Општина Аеродром ________________________________________________________________11
5. Одлука за аплицирање на Општина Аеродром на грантовата програма Европа за граѓаните ________________________________________________________________12
6. Одлука за давање согласност за потпишување на меморандум за меѓусебна соработка помеѓу Високата школа за новинарство и за односи со јавноста и Општина Аеродром_13
7. Одлука за давање согласност на Договор за организирање практична настава за студенти помеѓу Високата школа за новинарство и за односи со јавност и општина Аеродром ________________________________________________________________16
8. Одлуката за поставување опрема од културен и верски карактер __________________18
9. Програма за изменување и дополнување на Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 2011 и 2012 година _______________19
10. Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смрт на член на потесното семејството _________________________20
11. Одлука за измена и дополна на Одлуката за давање согласност на Договор за кофинансирање на Центарот за развој на Скопски плански регион за 2011 година____21
12. Одлука за измена и дополна на Одлуката за давање согласност за исполнување на обврска спрема ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија од страна на Општина Аеродорм и поведување на судска постапка спрема „Декатам Трејд“, ДОО Скопје заради неисполнување на преземени обврски со Договор за преземање на долг_____________________________________________________________________22
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